AIBOVA
aashit
Uragas

&IL‘I -",/93 gd.:

L s ]

PJESA B: KONTRATA
Date: 10.11.2020.

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

“ Transcommerce D.0.0 “-Dragash (né vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér:

Rehabilitimi i rrjetit té vjetér té rrymés elektrike té tensionit té larté Vllashka-Buka- né Komunén e
Dragashit me numér Identifikues 621-20-6407-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-162-236

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t¢ jeté Rehabilitimi i rrjetit t€é vjetér té rrymés elektrike té tensionit té larté
Vllashka-Buka- né Komunén e Dragashit

1.2 Kontrata hyné né fuqi me 10.11.2020. dhe pérfundon me 11.12.2020.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund (€ jeté mé shumé se 2 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i [ekzekutimit té punéve] do & jeté Vllashka-Buka ne Komunen e Dragashit

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté pDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Menagjer i kontrates nga AK eshte: Eroll Bajrami
Menagjer i projektit nga AK eshte : Florim Krasniqi
Menagjer i projektit nga OE eshte:Muidin Qufta

Neni 2 Ligji i aplikueshém

I ppp— Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



2.1 Ligji i zbatueshém do t& jet&¢ sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
g€ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do &8 jet& giykata
perkatése né Prishting,

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jetg: 3,995.00 € ( tre mij e nentegind e nentedhjete e pese Euro).

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe t& mos 1 nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t€ kontratés (n¢ pérjashtim t&€ ¢mimeve i€ atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t8 ¢mimit sipas berzés
perkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& b&het né Euro.

[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit t€ t&€ré dérgesés]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature (& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditssh
nga data ng t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jeté data
né (€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mi
shumé nga kérkesat thelb&sore.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér (¢ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané & pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [punéve] duhet né (& gjitha aspektet 8 plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen ¢
Tenderit.

Neni7  Garancioni

7.1 Nuk aplikohet




Neni 8§ Yonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [te kryej ndonjé ose te gjitha pungt] brenda limiteve
kohore (& specifikuara n& kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do 1€ keté 1€ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit (€ periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dit€ (€ vierés s& [punéve] &
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale 1& kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Auwtoriteti kontraktues do 1€ keté t& drejté q&€ heré pas here (& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe € kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
cfarédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& ¢ pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t€ jeté e viefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me € cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese (& kontrat€s sé tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet @
nénkontraklojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Autoriteti Kontraktues do & njoftoji
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njofiimit, duke i paragitur arsyet e veta nésc
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteli kontraktues mundet &, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin (i realizoj obligimet ¢ veta sipas
kontrat€s; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés nié afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ (& antoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti koniraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes nj& giykimi q& ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi g& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat ¢
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit 18 kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén & duhet t& paguhet brenda periudhss sé saktésuar
me kontrat; b) vazhdimisht nuk arrin £'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk €shté né gjendje pér € kryer njé pjesé maleriale 1€ kontratés pér me shumé se 180 ditg, pér arsye qi
nuk jané specifikuar né kontraté ose q¢ nuk i atribuchen & Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore




13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes,
secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykaten Themelore ne Prizren, dega ne
Dragash né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két€¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me postg, faks, e-mail ose
me doré.

E hartuar n& gjuhen [Shqip] [Serbisht] [Anglisht] 2 1 tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: £ Transcommerce D.0.0 Emri: Nuro Ismaili
it / V8
-Dragash O
Pozita: menag]er Pozita: | Zyrtar-pergjegjes per prolgurzm
Nénshkrimi;  / / / Nénsh imi:, .

Data: i_‘ //() 11. 2020,, N Data: 10.11.2020.
Vula: Vula:

2 Gijuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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BI'P] Nabavke: 621-20-6407-2-3-6 — Naziv Sanacija

stare visokonaponske elektraenergetske
opitini Dragad

| EO c . OBRAZAC PODNOSENJA PONUDE CENA

; f' "euak 1. Obrazac PONUDE CENA
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VENDI 1 KOMUNES DRAGASHI (dalje *Ugovbmi Autoritet”)

ovory: Sanacija stare visokonaponske efckirg energelske mreze Viaska-Buka- u opStini
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¥ao cdgover na vade pismo poziva za tender za gorenaveden! ugovor, mi, dole potpisani, izjavljujemo da:

]
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Komrohsall smo | primili potpuno sadrZaje tenderskog d
Ma pnmamo njene odredbe u celini, bez ogranigenja.

l}kuplna cena ponude cena je:
P
Ukutma cena ponude cena u brojkamas [

b:lu le]Oj fazi mk{am spmvndjcmn ugovora. Takod]
mfo;:macge koje se diju sa cifjem u ovom konkurisanju,
drug;h ugovora finansiranih od strane KKB.

bsjjea sa Brajem Nabavke: 621-20-6407-2-3-6

mw od finalnog dana za predaju Ponude

ina neka promena u gorenavedenim okalnostima
k mi znamo 1 primamo sve netatne ili nepune
moike imati kao rezultat nade isterivanje od ovog i

Ukupna ponudena cena je stalna 1 fiksna I nije predmet nikakvih poravnanja tokom izvriavanja ugovora

(os1m onih cena artikla kojima se menja cena na oshovu o
u prlloienm spectf'kacul cena.

JI’RES.DATO oD:
e

ircdjelic berze). Ukupna ponuda cene je sirvedena

Identifikacijn ekonomy

Log operntera (EO)
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1.1 |Hapja ¢ gropave ku do te vendosen
|shtyllat e betonit per rrjetin e rrymes
Jta tensionit te larte. Thellesia &
gropave duhet te jete Jo me e vogel se
2m,ndersa dimensionet e tjera
gjatesore dhe te gjeresise duhet te
behen sipas konsultave ma ekipet e
KEDS-it.
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